[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кривопорожского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 января  2021 года                                                                                                        №  2
  п. Кривой Порог

О проведении межведомственной
комиссией обследования жилого дома
находящегося по адресу: Кемский р-н, п. Кривой Порог
ул. Индустриальная, д.№2

       В соответствии с Федеральным законом «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодного для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции», Положением « О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодного для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  на основании введения в действие с 25 июня 2020 г.  «Свода правил  Здания жилые многоквартирные. Правила оценки аварийного и ограниченно-работоспособного технического состояния» (СП 454.1325800.2019) , утверждённого  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N 853/пр., Методическими  рекомендации по оценке технического состояния несущих строительных конструкций жилых многоквартирных зданий для признания их аварийными или ограниченно-работоспособными к СП 454.1325800.2019,   в связи с изменениями  в критериях оценки  технического состояния многоквартирных домов,

администрация Кривопорожского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодного для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Кривопорожского сельского поселения в составе:
председатель – Семенова Е.М., Главы  Кривопорожского сельского поселения;
зам. председателя – Минин О.В.., директор МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие».
секретарь – Попова М.К., специалист администрации Кривопорожского  сельского поселения.
Члены комиссии:
- Задков Г.Н. – заместитель начальника территориального (Сегежа, Беломорск, Кемь, Лоухи) отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по РК.
- Патракова А.В. – архитектор администрации Кемского муниципального района,

провести обследование жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: Кемский р-н, п. Кривой Порог, ул. Индустриальная, д.№2

Глава Кривопорожского сельского поселения                                                   Е.М. Семенова
image1.wmf